
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Lunes 27 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

93
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

23931 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA
M.P. Objeto:  Desarrollo  de soluciones que permitan la dotación de
tecnologías, instrumentación y servicios innovadores en el Centro de
Invest igación  Aeroportada  de  Rozas  (CIAR).  Expediente:
500089008500.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del INTA M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 73100000 (Servicios de investigación y desarrollo experimental).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Desarrollo de soluciones que permitan la dotación de
tecnologías,  instrumentación  y  servicios  innovadores  en  el  Centro  de
Investigación  Aeroportada  de  Rozas  (CIAR).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Beneficios económicos  (Ponderación: 10%).
9.2) Adecuación de la solución propuesta al entorno de un centro de ensayos

(Ponderación: 5%).
9.3) Calidad científica de la propuesta (Ponderación: 7%).
9.4) Calidad metodológica (Ponderación: 2%).
9.5) Calidad técnica de la solución propuesta (Ponderación: 5%).
9.6) Cambios en los procesos organizativos y protocolos que se producirán con

la introducción de la solución, encaminados a la eficiencia del proceso de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Lunes 27 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31891

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

93
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

servicios a usuarios de RPAS (Ponderación: 5%).
9.7) Capacidad de la propuesta de generar ahorros de costes globales en el

proceso de prestación de servicios del centro  (Ponderación: 5%).
9.8) Contribución a la mejora en la operación en Centros de Ensayos de RPAS

(Ponderación: 5%).
9.9) Equipo de trabajo: configuración e identificación y asignación de recursos

necesarios (Ponderación: 4%).
9.10) Identificación de limitaciones y riesgos y adecuación del plan de riesgos

(Ponderación: 4%).
9.11) Incremento en la funcionalidad en los usuarios de RPAS (Ponderación:

5%).
9.12) Nivel de adecuación a las necesidades planteadas (Ponderación: 8%).
9.13) Nivel de definición y adecuación de objetivos, hitos y criterios de éxito

(Ponderación: 5%).
9.14) Otro servicio innovador no recogido en el PPT (Ponderación: 2%).
9.15) Servicio Innovador de meteorología (Ponderación: 7%).
9.16) Servicio Innovador de seguridad de operaciones de ensayos de aviones

tripulados y no tripulados (Ponderación: 7%).
9.17) Servicio Innovador para el registro y transmisión de datos (del activo base)

del Centro  (Ponderación: 7%).
9.18)  Servicio  Inovador  de  Gestión  de  datos  (del  activo  base)  del  Centro

(Ponderación:  7%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Contrato 500089008501: 13 de agosto de 2019.

10.2) Contrato 500089008502: 13 de agosto de 2019.

10.3) Contrato 500089038500: 13 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 500089008501:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Contrato 500089008502:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.3) Contrato 500089038500:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 500089008501:

12.1.1) Nombre: Aslogic 2011, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B65920670.
12.1.3) Dirección: AVENIDA ELECTRICITAT (ED EUROPA), 1 - PISO 2,.
12.1.4) Localidad: 08191, Rubi (Barcelona).
12.1.6) Código postal: 08191.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Lunes 27 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31892

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

93
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 500089008502:

12.2.1) Nombre: FACE Telemetría e Instrumentación S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B86233004.
12.2.3) Dirección: Avda Pirineos 7.
12.2.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes - Madrid.
12.2.6) Código postal: 28703.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato 500089038500:

12.3.1) Nombre: Ayesa Air Control Ingeniería Aeronáutica, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B91800011.
12.3.3) Dirección: PASEO CASTELLANA, 130 - SEXTA PLANTA.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 08046.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 500089008501:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 78.941,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Contrato 500089008502:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 78.941,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Contrato 500089038500:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 78.941,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FONDO
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER).

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 planta 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Lunes 27 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

93
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-546824. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019-546824. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de junio de
2019).

17.3) ID: 2019/S 106-259308. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de
junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de julio de 2020.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 22 de julio de 2020.- El Director General del INTA,
José María Salom Piqueres.

ID: A200031677-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-24T15:48:47+0200




